Tunc enim eliger unam, nec potest postea variare. Et dicuntur contrariae, ut in exemplis hujus legis, & quando duo iudicia se habent, quod absolutio lata in primo parit exceptionem rei iudicatae in secundo, & condemnatoria lata in secundo parit reo praedictum in primo, concursus non admittitur. Hoc dicit.

(1) Solo que non sea. Ortum habet ab his, que notat Azo. in summa, C. de ordine iudiciorum, in principio, in diversis tamen iudiciis, seu instantiis permittum est allegare contraria: & quod negatum est in uno, confiteri in alio, gloss. & ibi Bartolus in authentica de triente, & semis, §. illud quoque, col. 4. Bald. in lege 3. C. de petit. hered. quando sunt talia iura, que non tolluntur electione, possunt tamen duo remedia contraria conditione deduci in eodem libello, gloss. not. in lege qui de inofficioso, ff. de inoffic. testam. unde bene potest quis dicere testamentum nullum, & si quod est, inofficium, vel dicere contractum nullum, & si quod est, petere restitutionem contra ipsum: quia laesus est, ut in cap. constitutus de integ. restit. & vide Paulum de Cast. in lege papinianus, §. si quis, & irritum, ff. de inoffic. testam. & licet allegans contraria, non debet audiri, potest tamen adversarius unum de illis contrariis acceptare, secundum Bald. quod dicit. notat, dignum in lege cum precum, C. de liber. caus.

(2) Esto seria. Concordat L. 1. C. de furtis.  
(3) Escogiendo. Quia electio unius est exclusio alterius, tam in eadem instantia, quam semper, ut in lege quod in heredem, §. eligere, ff. de tributoria act. & electio unius in isto casu impedit nativatem alterius, ut hic, & in dist. L. 1. C. de fur. & vide Bald. in lege in rebus, col. 2. C. de iure dotium.

(4) Cosa agena, &c. Concordat L. 1. C. si seruis extero se, &c. & L. commissoria, C. de passis inter emp. & vend.  
(5) Le fiziesse otra. Ex hoc verbo innuitur istam L. procedere quando in diversis libellis actor primo petit fundum secundo viam, & quod secus esset si in eodem libello tam fundus, quam via ad eum peterentur: nam tunc bene possent utrumque peti, & ita tenet Dinus in regula, nullus pluribus, de regul. iur. in 6. gloss. tamen in dist. lege fundum, vult contrarium, ubi & tenet Bart. & Angel. Paulus de Cast. tamen tenet opinio. Dini per pulchras rationes, quas vide, & istud videtur tenendum: quia videtur probari in ista lege, & quia militat diversa ratio, quando simul eodem libello petitur, ut declarat ibi Paul. de Cast. & facit ad hoc aliud verbum in ista leg. positum ibi, sobre que ante fiziera la demanda.